
F M F M F M F M F M F M

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATEGICA 18 28 46 12 33 45 9 21 30 12 15 27 15 24 39 15 22 37

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON  MENCION EN ESTIMULACION TEMPRANA 19 5 24 0 1 1 24 4 28 0 0 0 27 5 32 1 0 1

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON  MENCIÓN MOTRICIDAD HUMANA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA GESTION
EDUCATIVA CON MENCION EN EDUCACION 
AMBIENTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA GESTION
EDUCATIVA CON MENCIÓN EN PEDAGOGIA 18 16 34 11 3 14 23 7 30 0 0 0 73 26 99 21 9 30

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LOS ALIMENTOS 0 0 0 0 0 0 0 1 1 12 10 22 0 0 0 19 15 34

MAESTRÍA EN CONTABILIDAD CON  MENCIÓN EN TRIBUTACIÓN 14 7 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 2 1 3

MAESTRÍA EN CONTABILIDAD CON MENCIÓN EN AUDITORIA 13 6 19 7 10 17 2 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN CONTABILIDAD CON MENCIÓN EN GESTION EMPRESARIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN DERECHO CON MENCIÓN  
EN DERECHO CIVIL Y COMERCIAL 16 17 33 1 3 4 14 11 25 0 0 0 9 13 22 13 7 20

MAESTRÍA EN DERECHO CON MENCIÓN  EN CIENCIAS PENALES Y  CRIMINOLOGICAS 10 27 37 9 19 28 16 24 40 12 16 28 18 23 41 16 12 28

MAESTRÍA EN DERECHO CON MENCIÓN EN 
FAMILIA Y POLITICAS PUBLICAS DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE 0 0 0 0 0 0 3 1 4 0 0 0 0 1 1 1 1 2

MAESTRÍA EN DERECHO CON MENCIÓN EN
CONSTUITUCIONAL Y  ADMINISTRATIVO 14 19 33 6 22 28 10 15 25 19 11 30 13 16 29 13 22 35

MAESTRÍA EN DOCENCIA SUPERIOR E 
INVESTIGACIÓN UNIVERSITARIA 71 36 107 12 22 34 27 28 55 25 7 32 37 30 67 21 21 42

MAESTRÍA EN ECOLOGIA Y GESTIÓN AMBIENTAL 23 55 78 17 38 55 19 31 50 0 0 0 16 25 41 8 17 25

MAESTRÍA EN ECONOMIA Y FINANZAS 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN FINANZAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 14 12 26 0 0 0 14 9 23 0 0 0 5 0 5 1 0 1

MAESTRÍA EN GERENCIA  DE SERVICIOS PESQUEROS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1

MAESTRÍA EN GERENCIA DE  SERVICIOS DE SALUD 39 11 50 8 8 16 25 4 29 0 0 0 35 6 41 17 4 21

MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA EDUCACIÓN 25 18 43 1 3 4 16 13 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN GERENCIA EMPRESARIAL 0 0 0 0 0 0 12 13 25 0 0 0 9 14 23 0 0 0

MAESTRÍA EN GESTION DE LA ENSEÑANZA DE LA QUÍMICA SUPERIOR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN GESTIÓN PÚBLICA 45 54 99 27 39 66 51 48 99 33 32 65 55 52 107 43 62 105

MAESTRÍA EN INGENIERIA DE SISTEMAS 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0

MAESTRÍA EN INGENIERIA INDUSTRIAL 3 23 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

MAESTRÍA EN MARKETING  AGROALIMENTARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN PROYECTOS  Y DESARROLLO EMPRESARIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 16 25

MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0 0 0 14 7 21 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0

MAESTRÍA EN SOCIOLOGIA MENCIÓN EN 
GERENCIA EN RELACIONES COMUNITARIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN SOCIOLOGIA MENCIÓN EN GERENCIA SOCIAL 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN TRABAJO SOCIAL CON MENCIÓN EN RECURSOS HUMANOS 15 3 18 0 0 0 8 1 9 21 2 23 3 0 3 0 0 0

MAESTRÍA EN TRABAJO SOCIAL CON MENCIÓN EN FAMILIA 0 0 0 0 0 0 5 2 7 0 0 0 16 4 20 3 0 3

TOTAL MAESTRÍA 357 337 694 125 208 333 278 240 518 134 93 227 334 242 576 203 211 414

FUENTE: ESCUELA DE POSGRADO

PROGRAMA DE ESTUDIOS

RESUMEN ESTADÍSTICO DE POSTULANTES A MAESTRÍA SEGÚN PROGRAM ADE ESTUDIOS, PROCESO Y GÉNERO 2015-2017

2015-I Total 

2015-I

2015-II Total 

2015-II

2016-I Total 

2016-I

2016-II Total 

2016-II

2017-I Total 

2017-I

2017-II Total 

2017-II



F M F M F M F M F M F M

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATEGICA 18 28 46 12 33 45 9 21 30 12 15 27 15 24 39 15 22 37

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON  MENCION EN ESTIMULACION TEMPRANA 19 5 24 0 0 0 24 4 28 0 0 0 27 5 32 0 0 0

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA GESTION EDUCATIVA CON  MENCIÓN MOTRICIDAD HUMANA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA GESTION
EDUCATIVA CON MENCION EN EDUCACION 
AMBIENTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA GESTION
EDUCATIVA CON MENCIÓN EN PEDAGOGIA 18 16 34 11 3 14 23 7 30 0 0 0 73 26 99 21 9 30

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LOS ALIMENTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 9 21 0 0 0 19 15 34

MAESTRÍA EN CONTABILIDAD CON  MENCIÓN EN TRIBUTACIÓN 14 7 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN CONTABILIDAD CON MENCIÓN EN AUDITORIA 13 6 19 7 10 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN CONTABILIDAD CON MENCIÓN EN GESTION EMPRESARIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN DERECHO CON MENCIÓN  
EN DERECHO CIVIL Y COMERCIAL 16 17 33 0 0 0 14 11 25 0 0 0 9 13 22 13 7 20

MAESTRÍA EN DERECHO CON MENCIÓN  EN CIENCIAS PENALES Y  CRIMINOLOGICAS 10 27 37 9 19 28 16 24 40 12 16 28 18 23 41 16 12 28

MAESTRÍA EN DERECHO CON MENCIÓN EN 
FAMILIA Y POLITICAS PUBLICAS DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN DERECHO CON MENCIÓN EN
CONSTUITUCIONAL Y  ADMINISTRATIVO 14 19 33 6 21 27 10 15 25 19 11 30 13 16 29 13 22 35

MAESTRÍA EN DOCENCIA SUPERIOR E 
INVESTIGACIÓN UNIVERSITARIA 71 36 107 12 22 34 27 28 55 25 7 32 37 30 67 21 21 42

MAESTRÍA EN ECOLOGIA Y GESTIÓN AMBIENTAL 23 55 78 17 38 55 19 31 50 0 0 0 16 25 41 8 17 25

MAESTRÍA EN ECONOMIA Y FINANZAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN FINANZAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 14 12 26 0 0 0 14 9 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN GERENCIA  DE SERVICIOS PESQUEROS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN GERENCIA DE  SERVICIOS DE SALUD 39 11 50 8 8 16 25 4 29 0 0 0 35 6 41 17 4 21

MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA EDUCACIÓN 25 18 43 1 0 1 16 13 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN GERENCIA EMPRESARIAL 0 0 0 0 0 0 12 13 25 0 0 0 9 14 23 0 0 0

MAESTRÍA EN GESTION DE LA ENSEÑANZA DE LA QUÍMICA SUPERIOR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN GESTIÓN PÚBLICA 45 54 99 27 39 66 51 48 99 33 32 65 55 52 107 43 62 105

MAESTRÍA EN INGENIERIA DE SISTEMAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN INGENIERIA INDUSTRIAL 3 23 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN MARKETING  AGROALIMENTARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN PROYECTOS  Y DESARROLLO EMPRESARIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 16 25

MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 0 0 0 14 7 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN SOCIOLOGIA MENCIÓN EN 
GERENCIA EN RELACIONES COMUNITARIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN SOCIOLOGIA MENCIÓN EN GERENCIA SOCIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN TRABAJO SOCIAL CON MENCIÓN EN RECURSOS HUMANOS 15 3 18 0 0 0 0 0 0 19 2 21 0 0 0 0 0 0

MAESTRÍA EN TRABAJO SOCIAL CON MENCIÓN EN FAMILIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 4 20 0 0 0

357 337 694 124 200 324 260 228 488 132 92 224 323 238 561 195 207 402

FUENTE: ESCUELA DE POSGRADO

RESUMEN ESTADÍSTICO DE INGRESANTES A MAESTRÍA SEGÚN PROGRAMA DE ESTUDIOS, PROCESO Y GÉNERO 2015-2017

PROGRAMA DE ESTUDIOS
2015-I Total 

2015-I

2015-II Total 

2015-II

2016-I Total 

2016-I

2016-II Total 

2016-II

2017-I Total 

2017-I

2017-II Total 

2017-II



F M F M F M F M F M F M

DOCTORADO EN ADMINISTRACION 5 15 20 0 2 2 7 10 17 0 0 0 0 3 3 7 14 21

DOCTORADO EN CIENCIAS AMBIENTALES 4 11 15 0 1 1 0 0 0 3 19 22 0 1 1 0 0 0

DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA EDUCACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 8 20 3 3 6 9 6 15

DOCTORADO EN CONTABILIDAD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 11 17 0 0 0

DOCTORADO EN SALUD PUBLICA 13 9 22 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5 5 7 9 16

TOTAL DOCTORADO 22 35 57 1 3 4 7 10 17 15 27 42 9 23 32 23 29 52

FUENTE: ESCUELA DE POSGRADO

F M F M F M F M F M F M

DOCTORADO EN ADMINISTRACION 5 15 20 0 0 0 7 10 17 0 0 0 0 0 0 7 14 21

DOCTORADO EN CIENCIAS AMBIENTALES 4 11 15 0 0 0 0 0 0 3 19 22 0 0 0 0 0 0

DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA EDUCACION 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 8 20 0 0 0 9 6 15

DOCTORADO EN CONTABILIDAD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 11 17 0 0 0

DOCTORADO EN SALUD PUBLICA 13 9 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 9 16

TOTAL DOCTORADO 22 35 57 0 0 0 7 10 17 15 27 42 6 11 17 23 29 52

FUENTE: ESCUELA DE POSGRADO

RESUMEN ESTADÍSTICO DE POSTULANTES A DOCTORADO SEGÚN PROGRAMA DE ESTUDIOS, PROCESO Y GÉNERO 2015-2017

PROGRAMA DE ESTUDIOS
2015-I Total 

2015-I

2015-II Total 

2015-II

2016-I Total 

2016-I

2016-II Total 

2016-II

2017-I Total 

2017-I

2017-II Total 

2017-II

2017-I
Total 

2017-I

2017-II
Total 

2017-II

RESUMEN ESTADÍSTICO DE INGRESANTES A DOCTORADO SEGÚN PROGRAMA DE ESTUDIOS, PROCESO Y GÉNERO 2015-2017

PROGRAMA DE ESTUDIOS
2016-II

Total 

2016-II

2015-I
Total 

2015-I

2015-II
Total 

2015-II

2016-I
Total 

2016-I


